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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN DE CONTRATOS 

EVALUACIÓN JURÍDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA No. 002 DE 2017, CUYO OBJETO ES "SUMINISTRO DE INSUMOS Y 

REACTIVOS PARA REALIZAR TECNICAS FISH" 

PROPONENTE 
FOLIO CUMPLE 

NO 
CUMPLE OBSERVACIÓN LABTRONICS S.A.& 

NIT: 830064712-1 
CERTIFICADO DE 	EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL 09 - 14 X 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES. 33 X 

CERTIFICADO 	DE 	ANTECEDENTES 	DISCIPLINARIOS 
EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN. 

31 X 

CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO 
POR LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPUBLICA. 

35 X 

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y SEGURIDAD 
SOCIAL 18 - 26 X 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 16 X 

FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO. 

06 - 07 X 

FORMULARIO NO. 2 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN, 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO. 

28 - 29 X 

FORMULARIO 	NO. 	3 	MANIFESTACIÓN 	SOBRE 
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES, DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO Y FIRMADO. 

50 X 

CONCLUSIÓN: Una vez verificados los documentos de tipo jurídico requeridos en la invitación a ofertar del proceso en 
referencia, este comité le informa a LABTRONICS S.A.S. que CUMPLE con los Requisitos mínimos habilitantes, por tanto 
ESTÁ HABILITADO para continuar en el presente proceso de contratación. 



PRECIO DE 
REFERENCIA 

LABTRONICS 
SAS 

MILITAR  
CENTRAL 

®MINDEFENSA TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 

   

Salad - 

Bogotá, D.C., Febrero 21 de 2017 

GRUPO GESTION CONTRATOS 

EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA 

Objeto: Evaluación Económica de las ofertas presentadas en el proceso de 
Selección de Mínima Cuantía No 002/2017 

Evaluación Económica y verificación financiera del proceso de Selección de Mínima 
Cuantía No 002-2017, cuyo objeto: SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA 
REALIZAR TECNICA FISH" DEL ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL 
MILITAR CENTRAL. 

OFERTAS RECIBIDAS 

No. OFERENTE 
VALOR TOTAL OFERTADO 

(Exento IVA) 

1 LABTRONICS S.A.S. Nit. 830064712-1 $ 67.357.846 

De acuerdo a la Invitación pública Mínima Cuantía No 002/2017 para la EVALUACIÓN 
ECONÓMICA. "El precio será el factor determinante para escoger al contratista. En 
consecuencia, quien presente MENOR VALOR TOTAL OFERTADO para el presente 
proceso de selección, resultará adjudicatario. Para ello el oferente deberá allegar el 
Formulario No 5 "VALORACION DE LA PROPUESTA ECONÓMICA", debidamente 
diligenciado, suscrito por el representante legal o apoderado, según el caso". 

Toda vez que la única Propuesta Económica Presentada por la Totalidad de los Insumos 
y Reactivos requeridos corresponde a la presentada por la firma LABTRONICS S.A.S. 
Nit. 830064712-1; se procede a Evaluar Económicamente de acuerdo a los siguientes 
resultados: 

NO. 
ITEM 

DESCRIPCION DEL 
BIEN O SERVICIO 

UNIDAD DE MEDIDA ESPECIFICACIONES 

VALOR 
UNITARIO 
EXENTO DE 
IVA 

VALOR 
UNITARIO 
OFERTADO 
EXENTO DE IVA 

Cumple; No 
Cumple 
Precio de 
Referencia 

1 
KIT DE 

PRETRATAMIENTO 
PARA PARAFINA 

2 KIT 20 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.790.600,00 $ 2.651.000,00 Cumple 

2 -5q 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 

 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

3 -7q 1 KIT 10 PRUEBAS SONDA PARA ESTUDIO
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

4 -20 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 
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5 MLL (BA)(11q23) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

6 8 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.980.017,00 $ 2.537.800,00 Cumple 

7 t(15;17)(PMURARA) 2 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

8 i(16) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

9 t(8;21) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

10 MYC (BA) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

11 IGH (BA) 1 KIT. 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

12 t(11;14)(IGH/CCND1) 2 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

13 -13q14 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

14 t(4;14)(IGH/FGFR3) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

15 1GH/MAF 1(14;16) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2A43.000,00 Cumple 

16 CCND1 (BA) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.980.017,00 $ 2.537.800,00 Cumple 

17 t(14;18) (IGH/BCL2) 2 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

18 t(12;21) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

19 t(9;11) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

20 1(1;19) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

21 t(9;22)(BCR/ABL) 2 KIT 10 PRUEBAS 
SFONHDAcRP0ARAom  sFoSTIAUJ $ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

22 11q22,3 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

23 12 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.980.017,00 $ 2.537.800,00 Cumple 

24 17p13 (TP53) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

25 MYB (6q23) 1 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443.000,00 Cumple 

26 t(8;14)(IGH/cMYC) 2 KIT 10 PRUEBAS 
SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.869.417,00 $ 2.443,000,00 Cumple 

27 
Retinoblastoma 

(RB1) 
1 KIT 10 PRUEBAS 

SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 2.980.017,00 $ 2.537.800,00 Cumple 

28 
Hybridization buffer 

160 ulx2 
1 KIT 10 PRUEBAS 

SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 201.950,00 $ 192.000,00 Cumple 

29 
Hybridization buffer 

20x ssc 
1 KIT 10 PRUEBAS 

SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO 

$ 454.300,00 $ 432.000,00 Cumple 
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30 buffer dapi 	1 KIT 10 PRUEBAS 1 SONDA PARA ESTUDIO 
FISH CROMOSOMICO $ 195.417,00 $ 185.646,00 Cumple 

VALOR TOTAL OFERTADO $ 78.689.509,00 $ 67.357.846,00 

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA LABTRONIC SAS 830064712-1 CUMPLE CON EL 
PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO 
PARA EL PRESENTE PROCESO; POR LO TANTO, SU ADJUDICACION SE APLICARA POR LA 
TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A VALORES UNITARIOS OFERTADOS CONFORME A LOS 
RESULTADOS DE LA PRESENTE EVALUAC1ON. 

VERIFICACIÓN FINANCIERA 

DOCUMENTACIÓN FINANCIERA DE LA FIRMA LABTRONIC SAS 830064712-1 

PROCESO MÍNIMA CUANTÍA No. 002-2017 CUYO OBJETO ES: SUMINISTRO DE INSUMOS Y 
REACTIVOS PARA REALIZAR TECNICA FISH. 

REQUISITOS FINANCIEROS 

Certificado de Identificación Tributaria RUT Folio No 055 CUMPLE 

Certificación Bancaria En Original Expedida dentro de los 30 
días anteriores a la fecha del cierre 

Folio No 057 CUMPLE 

Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 053 CUMPLE 

Resolución DIAN para Facturar Folio No 065 CUMPLE 

Formulario No 5 Valoración de la Propuesta Económica Folio No 317-318 CUMPLE 

CONCEPTO ECONOMICO 

Toda vez que la Firma LABTRONIC SAS 830064712-1, Se evalúa Financieramente como CUMPLE, el 
Comité Económico HABILITA Económicamente a la firma conforme al resultado del siguiente 
concepto: 

No 
DEFERENTE 

CONCEPTO 
ECONOMI CO 

CONCEPTO 
FINANCIERO 

HABILITADO/NO 
HABILITADO 

VALOR 
PRESUPUESTO 

VALOR 
ESTIMADO 

DEL 
CONTRATO 

1 
LABTRONIC SAS 
830064712-1 Cumple Cumple 

...."Th. 
Habilitado $ 40..000.000 $ 40.000.000 

Atentamente, 

P.D. Ces 	z 11:411o)  
Comité Econó o Evaluador 

ó: e» ,r  jai( Pérez 
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CALIFICACIÓN TÉCNICA 

SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA REALIZAR (FISH). 

PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA DE MINIMA CUANTIA No 00212017. 

OFERENTE: LABTRONICS S.A.S. 

CRITERIO A EVALUAR CUMPLE NO CUMPLE 

REGISTRO SANITÁRIO 
OTORGADO POR EL INVIMA 

X 

CERTIFICACIÓN VIGENCIA 
NO INFERIOR A (12) DOCE 
MESES. 

X 

CATÁLOGOS O FICHAS 
TÉCNICAS Y FICHA DE 
SEGURIDAD 

X 

CARTA DE COMPROMISO 
PARA ENTREGA DE 
REACTIVOS 

X 

CARTA DE COMPROMISO 
DE SERVICIO POST-VENTA. 

X 

CERTIFICADO DE 
CAPACIDAD DE 
ALMACENAMIENTO 

X 

REGISTRO 	SANITARIO, 	SI 
APLICA 	A 	LOS 	ÍTEMS 
OFERTADOS X 

CERTIFICADOS DE USO Y 
EXPERIENCIA EN EL 
SUMINISTRO DE 



REACTIVOS, INSUMOS Y/0 
ELEMENTOS.  

X 

CERTIFICADO DE 
EXCLUSIVIDAD PARA LA 
COMERCIALIZACIÓN DEL 
PRODUCTO 

X 

EL OFERENTE 
CERTIFICARÁ MEDIANTE 
DOCUMENTO ESCRITO 
FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL 
COMPROMISO DE 
MANTENER UN STOCK DE 
REACTIVOS, INSUMOS Y 
REPUESTOS EN EL PAÍS 

X 

CERTIFICACIÓN DE USO (3 
CERTIFICACIONES) 

X 

CONSTANCIAS CONTRATOS 
(2) X 

101. DR. MANUEL F''Ii),■11 A• • - 	ILLEGAS 
COMITÉ CALIF ADVR TECNICO 
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